
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2016-29 
 24 DE AGOSTO 

 SELECCIONADOS 

RECORDATORIO - SUB 14 DAMAS  
CONVOCATORIA PARA LOS CLUBES QUE AÚN NO HAYAN PARTICIPADO, 

CITACIÓN DE JUGADORAS CON POTENCIAL PARA INTEGRAR EL 

SELECCIONADO DEL LITORAL 

 

LUNES 29/08 – 14:45 HS   
HASTA 3 (TRES) JUGADORAS POR CLUB NACIDAS EN 2004  

ANTE LA DUDA CONSULTAR A HUGO (153391645) O TATU (156821562) 

 

LUNES 29/08 – 15:45 HS  

JUGADORAS NACIDAS EN 2003 (EL NÚMERO DE JUGADORAS 2003 A 

ENVIAR SE DEJA AL CRITERIO RESPONSABLE DE LOS ENTRENADORES DE LOS 

CLUBES) 

 

TODAS LAS JUGADORAS DEBEN LLEVAR PROTECTOR BUCAL, CANILLERAS Y 

FOTOCOPIA DEL CARNET DE JUGADORA 

 
 
 
IMPORTANTE!! - ADMINISTRACIÓN 
Todo lo relacionado al tema COMPETENCIA deberá ser enviado a: 
competencia@ahl.com.ar 
Los mails que lleguen a la casilla de Administración y Tesorería (info@ahl.com.ar) con 
temas referidos a COMPETENCIA no serán tenidos en cuenta.  
 
 

RECOMENDAMOS LEER LOS DIAS VIERNES EL BOLETIN, CON TODA LA 
INFORMACIÓN RELACIONADA A LAS ACTIVIDADES DE LOS SELECCIONADOS.  
 
COMPETENCIA 
ENTREGA DE PLANILLAS 
 

LA FECHA LÍMITE PARA ENTREGAR LA PLANILLA (PAPEL) EN LA AHL ES EL DÍA MARTES 

 

EN CASO DE ENVIAR LA PLANILLA POR E-MAIL LA MISMA DEBE SER ENVIADA DE LA 

SIGUIENTE MANERA:  

-Formato PDF (no jpg.). 

-Escaneada de manera legible (evitar enviar planillas fotografiadas). 

-El nombre de cada archivo debe ser la categoría a la que corresponde la planilla 

escaneada. 

-El asunto del e mail debe decir a que fecha/partido y línea a la que corresponde. 

REITERAMOS PEDIDO DE MODIFICACIÓN DE DÍA U HORARIO DE PARTIDO 

 

mailto:competencia@ahl.com.ar
mailto:info@ahl.com.ar


 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2016-29 
 24 DE AGOSTO 

 Se informa que los clubes pueden presentar pedidos de adelantos de días u horarios 
de partidos hasta el día lunes a las 19 hs SIN EXCEPCION.  
Es indispensable también que los cambios sean confirmados por ambos clubes y 
solamente vía mail. 
Si los Clubes no respetan estos plazos, los pedidos no serán tenidos en cuenta.  

 
ESCUELITA – SÁBADO 03/09 

 

Logaritmo Duendes GER II 
Del Acuerdo 
San Nicolas 

Plaza 

ORC I Jockey II Jockey III Belgrano ORC II 

CENTRAL UNI I GER I REGATAS Jockey IV 

CAF Caranchos Provin II NOB Plaza II 

Cosmopolita USAR Bancarios Provin I TOTORAS 

Arg. Marcos Juarez Rowing 
Mun. Marcos 

Juarez 
  Funes 

Uni II   Saladillo     

TRIBUNAL DE PENAS  
 
RESOLUCIONES 
VISTO: El informe presentado por los árbitros Bertolotti Luca y Alvargonzalez  Luciano en 
el partido de referencia Jockey Club Rosario B vs Gimnasia y Esgrima Rosario B- 
Categoría Primera A- Damas jugado el día 20 de agosto del corriente año. Y 
CONSIDERANDO: Que la conducta del Sr. Sebastián Sánchez Técnico de la Primera 
División del Club Gimnasia y Esgrima  se encuadra dentro de los Artículos 86 y 101 de 
esta Asociación. 
EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACION DE HOCKEY DEL LITORAL 
RESUELVE: ARTÍCULO 1° SUSPENDER al Sr. Sebastián Sánchez por el término de 4 
(CUATRO) fechas  para todas las actividades relacionas con el Hockey de acuerdo a los 

Artículos 86 y 101 de la A.H.L. 

 

 
TARJETAS 

Fecha Jugador Club Torneo V A R 

21-ago MORIELLI Agustina Newell´s H.C. CUARTA A - 2016 CUARTA A 1 0 0 

21-ago RIPOLL JUAN SANTIAGO Córdoba Athletic Club MASCULINO - 2016 PRIMERA MASC A 1 0 0 

21-ago LUQUE Mónica Jockey C. Rosario CUARTA B - 2016 CUARTA B 1 0 0 

21-ago CASENOVE Betina Jockey C. Rosario CUARTA B - 2016 CUARTA B 0 1 0 

21-ago ARROYO Patricia Atl. Provincial CUARTA B - 2016 CUARTA B 0 1 0 

20-ago CARDÓN Sasha Newell´s H.C. LITORAL A - 2016 SUB 16 A 1 0 0 

20-ago SOLANILLE Fátima Newell´s H.C. LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

20-ago GONZALEZ Damaris Newell´s H.C. LITORAL A - 2016 SUB 14 A 1 0 0 

20-ago SALUSO Anahí Newell´s H.C. LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

20-ago DULL Chiara Newell´s H.C. LITORAL A - 2016 SUB 14 A 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2016-29 
 24 DE AGOSTO 

 20-ago URANGA Delfina Jockey C. Rosario LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

20-ago FIANCHINI Carolina Atl. Argentino de M. Juarez LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

20-ago TACHETTI Agustina Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 SUB 18 B 1 0 0 

20-ago ESTEVANO Martina Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 SUB 18 B 1 0 0 

20-ago LOTTERO CASTELLANOS Lara Nerina C. Cosmopolita U. y P. LITORAL B - 2016 SUB 18 B 1 0 0 

20-ago FERRERO María Paz Jockey C. Rosario LITORAL B - 2016 SUB 18 B 1 0 0 

20-ago RAMOS Rocio C. Bancario LITORAL B - 2016 SUB 16 B 1 0 0 

20-ago FAUCETA Renata Jockey C. Rosario LITORAL B - 2016 SUB 16 B 1 0 0 

20-ago MANFREDI LUCIANA C. Bancario LITORAL B - 2016 SUB 14 B 1 0 0 

20-ago TRAVERSO Florencia Atl. Huracán de Victoria LITORAL C - 2016 RESERVA C 1 0 0 

20-ago SIVORI Donna Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 SUB 14 B 1 0 0 

20-ago LOZA Carina Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL C - 2016 RESERVA C 1 0 0 

20-ago Baleani Camila Atl. Argentino de M. Juarez LITORAL B - 2016 SUB 14 B 1 0 0 

20-ago ZAPATA Lucía Atl. Huracán de Victoria LITORAL C - 2016 PRIMERA C 1 0 0 

20-ago PEREYRA Angeles Micaela Atl. Huracán de Victoria LITORAL C - 2016 PRIMERA C 1 0 0 

20-ago MILANO DE BUENO Aldana Atl. Huracán de Victoria LITORAL C - 2016 SUB 18 C 1 0 0 

20-ago SAVIGNANO Carolina Atl. Fisherton LITORAL A - 2016 RESERVA A 1 0 0 

20-ago Sassani Victoria Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL C - 2016 SUB 18 C 1 0 0 

20-ago PEREZ Mirene Belén Newell´s H.C. LITORAL A - 2016 RESERVA A 1 0 0 

20-ago PEROTTI María Julieta Atl. Provincial LITORAL C - 2016 SUB 18 C 1 0 0 

20-ago MANGINI Pierina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2016 RESERVA A 1 0 0 

20-ago MAINARDI Victoria Atl. Provincial LITORAL C - 2016 SUB 18 C 1 0 0 

20-ago MOLINA Cecilia Tamara Duendes R.C. LITORAL A - 2016 RESERVA A 1 0 0 

20-ago HARRIAGUE Isabel Atl. del Rosario LITORAL C - 2016 SUB 18 C 1 0 0 

20-ago CRESPI  FOSTER María Jockey C. Rosario LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 0 0 

20-ago Rey Catalina Jockey C. Rosario LITORAL C - 2016 SUB 14 C 1 0 0 

20-ago MÜLLER Olivia Old Resian C. LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 1 0 

20-ago PERONI Luciana Belén Atl. Fisherton LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 0 0 

20-ago CORIA Melani Agustina Atl. Provincial LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 0 0 

20-ago PORCHETTO BERTOCHI Manuela Universitario de Rosario LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 0 0 

20-ago GONZALEZ Camila Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 RESERVA B 1 0 0 

20-ago ARRIAGA Rocio Victoria Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 0 0 

20-ago ECHEVERRIA María Eugenia Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 RESERVA B 1 0 0 

20-ago MIGLIARINI Valeria C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 0 0 

20-ago CALI  COSTA María Sol Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 RESERVA B 1 0 0 

20-ago MANTOANI Valentina Jockey C. Rosario LITORAL A - 2016 SUB 18 A 1 0 0 

20-ago BERON Florencia Newell´s H.C. LITORAL B - 2016 RESERVA B 1 0 0 

20-ago SCORTECHINI Delfina Lucía Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2016 SUB 18 A 1 0 0 

20-ago IMPERIALE Ornella Logaritmo R. C. LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

20-ago DONOSO María Catalina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2016 SUB 18 A 1 0 0 

20-ago PANUNZIO Berenice Eliana Duendes R.C. LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2016-29 
 24 DE AGOSTO 

 20-ago RAMOS Clara María Jockey C. Rosario LITORAL A - 2016 SUB 18 A 1 0 0 

20-ago POLICARDO Valentina Ines Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

20-ago WASINSKI Denise Abril Duendes R.C. LITORAL A - 2016 SUB 18 A 1 0 0 

20-ago INSUA Milagros Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

20-ago DI  TERLIZZI Giuliana Duendes R.C. LITORAL A - 2016 SUB 18 A 1 0 0 

20-ago ROVETTO Valentina Universitario de Rosario LITORAL B - 2016 PRIMERA B 1 0 0 

21-ago Pecchio Marcos 
La Salle Hockey Club 
(Córdoba) MASCULINO - 2016 RESERVA MASC A 0 1 0 

20-ago PEREYRA EZEQUIEL Atl. Huracán de Victoria LITORAL C - 2016 RESERVA C 0 1 0 

20-ago Basterra Hernan Marcelo Old Resian C. LITORAL C - 2016 RESERVA C 0 1 0 

20-ago GELOSO IGNACIO Atl. del Rosario LITORAL B - 2016 PRIMERA B 0 2 0 

20-ago SANCHEZ SEBASTIAN Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2016 PRIMERA A 0 1 1 

 

 

JUGADORES INHABILITADOS 

TACHETTI Agustina Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 SUB 18 B 4 VERDES 

ESTEVANO Martina Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 SUB 18 B 4 VERDES 

PORCHETTO BERTOCHI Manuela Universitario de Rosario LITORAL A - 2016 PRIMERA A 4 VERDES 

ECHEVERRIA María Eugenia Del Acuerdo de S. Nicolás LITORAL B - 2016 RESERVA B 4 VERDES 

BERON Florencia Newell´s H.C. LITORAL B - 2016 RESERVA B 4 VERDES 

BASTERRA Hernán Marcelo Old Resian C. LITORAL C - 2016 RESERVA C 2 AMARILLAS 

GELOSO IGNACIO Atl. del Rosario LITORAL B - 2016 PRIMERA B 2 AMARILLAS 

SANCHEZ SEBASTIAN Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2016 PRIMERA A 2 AMARILLAS 

SANCHEZ SEBASTIAN Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2016 PRIMERA A 1 ROJA 

 

PASES INTERFEDERATIVOS 

 Nombre: TROMBERT Virginia 

 Afiliada Origen: Asociación del Litoral 

 Club Origen: Old Resian 

 Afiliada Destino: Asociación Santafesina  

 Club Destino: La Salle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2016-29 
 24 DE AGOSTO 

 COMPETENCIAS 
SEVEN DE MAMIS – DOMINGO 11/09 - ORGANIZADO POR DUENDES RC 

 

 

 

 

Proyecto de torneo Sub-12 - a realizarse en la ciudad de Rio Cuarto del 8 al 

10 de Octubre.  

Los interesados podrán comunicarse al: 
Contacto: celular 358-4202829  (Marisa P. Casariego) 
Propuesta 

La presente propuesta se ha realizado según lo discutido en las distintas reuniones de las 

Asociaciones de Centro-Cuyo, con el objetivo principal de realizar un torneo de sub12 en la Ciudad 

de Rio Cuarto, sin fines lucrativos, e intentando disminuir los costos para las delegaciones que se 

acerquen y participen de dicho torneo. 

Alojamiento  
Se realizarán gestiones para conseguir hoteles a buen precio para las distintas delegaciones en caso 

que estas soliciten ayuda. También se puede gestionar los albergues de Las Higueras o de Holmberg 

(están distanciados de la ciudad, pero en caso de que las delegaciones tengan transportes para 

moverse eso no sería un problema) 

Juego 

El torneo comenzaría el sábado 8 de octubre por la mañana, incluiría la jornada del domingo  y 

media jornada del lunes 10 (feriado), para que el regreso de las delegaciones más alejadas sea 

durante la jornada del mismo día y no perjudique a las chicas que tienen que ir a clases el día martes. 

Se realizará un Fixture tentativo cuando se tenga un número aproximado de las delegaciones que 

participaran. Se jugará en una o dos canchas.  



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2016-29 
 24 DE AGOSTO 

 Modalidad: 11 jugadoras por equipo en cancha, si la cantidad de equipos inscriptos lo requiere se 

realizarán dos zonas en dos canchas. 

Arbitraje 

Cada asociación deberá traer consigo 2 árbitros, de manera que entre todas podamos juntar la 

cantidad suficiente de Arbitros para rotarlos y turnarlos durante el torneo. Para dicha tarea, será 

designado un coordinador de Arbitros que supervisará y realizará las designaciones 

correspondientes. En caso de no traer árbitros, deberán abonar $500 por cada árbitro, a fin de cubrir 

sus vacantes con árbitros locales. 

Premiación 

Se entregará premiación de los primeros tres puestos, consistiendo este en una copa y medallas para 

las jugadoras de los equipos. 

Gastos comunes estimados 

Los gastos por equipo inscripto son exclusivamente para el pago de un médico matriculado durante 

el torneo y el gasto de premiación. 

Se estima que el costo será de $ 2000 por equipo considerando un torneo con 8 equipos inscriptos. 

En caso de ser menos equipos el costo puede ser un poco más elevado, mientras que si son más 

equipos se mantendría al mismo nivel. 

 

 

 

CURSOS Y CAPACITACIONES 

 
 

 

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2016-29 
 24 DE AGOSTO 

 

 
 

 


